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حکم دادگاه بلژیک علیه تبادل زندانیان با ایران
عالی‌ترین دادگاه بلژیک با صدور بیانیه‌ای مبادله زندانیان با ایران را به 

حالت تعلیق درآورد.
به گزارش ایسنا، به نقل از پولیتیکو، عالی‌ترین دادگاه بلژیک روز پنج‌شنبه 
با صدور بیانیه‌ای نوشت: بلژیک می‌داند یا باید بداند که ایران به طور موثر 
حکم را اجرا نمی‌کند.با تعلیق این معاهده، دادگاه قانون اساسی این کشور 
بایستی »در عرض سه ماه« تصمیم نهایی خود درخصوص لغو این معاهده 

را ابلاغ کند.
مطابق با این معاهده، اسدالله اسدی، دیپلمات ایرانی شاغل در وین که از چهار 
سال پیش به اتهام برنامه‌ریزی جهت حمله به گردهمایی گروهک منافقین در 

آلمان بازداشت و به بلژیک منتقل شده بود، می‌توانست به کشور بازگردد.

ویژه

ایران موضوع گفت‌وگوی وزرای خارجه اروپا
اینترفکس گزارش داد که ستیزه‌جویی‌های روسیه در اوکراین و همچنین 
مسائل مرتبط با ایران از محورهای نشست روز دوشنبه شورای وزرای خارجه 
اتحادیه اروپا در بروکسل خواهد بود.خبرگزاری اینترفکس در ادامه نوشت که 
ریاست این نشست بر عهده جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 

خواهد بود.

واکنش وزارت خارجه به اقدام یوتل ست 
در حذف پرس تی وی

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت که در حالیکه اروپا میزبان شبکه‌های 
متعدد مروّج خشونت و تروریسم علیه ایران است، اما ماهواره‌ یوتل‌ست، شبکه 
پرس تی وی را حذف کرد. »ناصر کنعانی« در توئیتی افزود : اقدام جدید ضد 
پرس تی وی، چهره واقعی مدعیان دروغین آزادی بیان و چرخش آزاد اطلاعات 
را آشکارتر میکند. در حالیکه اروپا میزبان شبکه‌های متعدد مروّج خشونت و 
تروریسم علیه ایران است، اما ماهواره‌ یوتل‌ست، شبکه پرس تی وی را به دلیل 

تحریمهای اتحادیه اروپا از فهرست این ماهواره حذف کرد!

دیدار سفیر ایران در دمشق با نماینده ویژه سازمان ملل
سفیر کشورمان در سوریه با نماینده ویژه سازمان ملل در امور این کشور 
دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا به نقل از سفارت جمهوری اسامی 
ایران در دمشق، مهدی سبحانی، سفیر ایران در سوریه با گیر پترسون، نماینده 
ویژه سازمان ملل در امور سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد. دو طرف در این دیدار 
درخصوص موضوعات مختلف از جمله کمیته قانون اساسی، طرح گام به گام 

سوریه، اوضاع امنیتی و شرایط کلی سوریه و منطقه و جهان تبادل نظر کردند.

در گفت‌وگوی وزرای خارجه ایران و فنلاند مطرح شد
انتقاد از تلاش برای تشدید جنگ اوکراین

وزیر امور خارجه درباره بحران اوکراین گفت: ایران مخالف تداوم جنگ از 
جمله در اوکراین است و معتقدیم ارسال بی حد و حصر سلاح‌های آمریکایی 
و اروپایی به اوکراین شرایط را پیچیده‌تر کرده است. به گزارش ایرنا، در 
تماس تلفنی حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و »پکا هاویستو« وزیر 
خارجه فنلاند، که به درخواست طرف فنلاندی انجام شد، آخرین وضعیت 
مناسبات دوجانبه، تحولات اخیر کشورمان، مهاجران و آوارگان افغانستانی 
و برخی موضوعات مورد علاقه طرفین مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 
امیرعبداللهیان با اشاره به سفر سال گذشته پکا هاویستو همتای فنلاندی 
خود به تهران مناسبات موجود دو کشور را در مسیر درست خود خواند. 
وزیر امور خارجه درباره بحران اوکراین اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران 
مخالف تداوم جنگ از جمله در اوکراین است و معتقدیم ارسال بی حد و حصر 

سلاح‌های آمریکایی و اروپایی به اوکراین شرایط را پیچیده‌تر کرده است.

دیپلماسی

رویداد

گروه سیاسی: رئیس‌جمهوری چین در 
میان تنش ملموس ریاض و واشنگتن به ریاض 
رفته‌است. »محمد بن‌سلمان« ولیعهد سعودی 
جمهوری  رئیس  دیدار»شی‌جین‌پینگ«  در 
چین با بی‌اعتنایی به خواسته آمریکا تاکید 
کرد که »ریاض به شدت به اصل »چین واحد« 

متعهد و پایبند است.«
ولیعهد سعودی در اشاره ضمنی به مساله 
تایوان همچنین گفت که » ریاض از تلاش‌های 
چین برای محافظت از تمامیت ارضی و 
حاکمیت ملی و امنیت و ثبات سرزمین‌هایش 

حمایت و پشتیبانی می‌کند.«
بن سلمان خاطرنشان کرد: »عربستان از 
تلاش‌های چین در زمینه از بین بردن افراط 
گرایی حمایت می‌کند و به شدت با دخالت‌های 
خارجی در امور داخلی چین به بهانه حمایت از 

حقوق بشر مخالف است.«
رئیس جمهوری چین نیز به نوبه خود 
بر آمادگی کشورش جهت تقویت روابط و 
همکاری با ریاض در تمامی زمینه‌ها و حمایت 

از صلح و ثبات در سراسر جهان تاکید کرد.
روزنامه الریاض به همین مناسبت طی مقاله 
ای نوشت: سفر رئیس جمهور چین به ریاض 

آغازگر دوران جدیدی از روابط با جهان عرب 
به شمار می‌رود. در نشست مشترک سران 

کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 
و چین امروز در عربستان اعلام شد دو طرف 

یک شورای سرمایه گذاری و یک مرکز امنیت 
هسته ای ایجاد خواهند کرد. از سوی دیگر، 

شی جین پینگ، در آغاز این نشست تاکید 
کرد که به حمایت‌های خود از کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج)فارس( ادامه می‌دهیم تا 

از امنیت و ثبات خود محافظت کنند.
رئیس جمهور چین گفت: از تلاش 
کشورهای شورای همکاری که به مهم ترین 
سازمان منطقه ای در مقابله با چالش‌های 

جهانی تبدیل شده است، تمجید می‌کنیم.
در نهایت ، عربستان و چین در پی یک 
نشست دوجانبه بیانیه ای مشترک صادر 
کردند، در بخشی از این بیانیه از ایران خواسته 
شده که  در امور داخلی دیگر کشورها دخالت 
نکند. در این بیانیه همچنین بر اهمیت احترام 
گذاشتن ایران به اصل حسن همجواری 
تاکید شده است. دو طرف همچنین خواستار 
همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
به منظور تضمین صلح آمیز بودن برنامه هسته 
ای خود شدند. طرف چینی همچنین هرگونه 
حمله به غیرنظامیان در خاک‌ عربستان‌ را 
محکوم کرد. ادعای دخالت ایران در امور داخلی 
دیگر کشورها درحالی مطرح می‌شود که ایران 
همواره به دنبال صلح و امنیت و حل بحران‌های 

منطقه است.

عربستان و چین خواستار همکاری ایران با آژانس شدند

نگرانی واشنگتن درباره تبادل تکنولوژی میان ایران و روسیه سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در تداوم 
ادعاهای ضد ایرانی درباره جنگ اوکراین، به 
هراس واشنگتن  از انتقال تکنولوژی میان ایران 

و روسیه اذعان کرد.
ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا عصر 
چهارشنبه به وقت محلی در نشستی با خبرنگاران 
در واشنگتن اذعان کرد: ما از انتقال تکنولوژی 
میان روسیه و ایران به شدت نگران هستیم و از 
ابزارهای مختلف در اختیار خود، برای اختلال در 

آن استفاده می‌کنیم .
وی با تکرار ادعاها درباره استفاده روسیه از 
پهپادهای ایران در جنگ اوکراین مدعی شد 
پهپاد‌هایی که ایران در اختیار روسیه قرار داده 
است بسیار کشنده و مخرب برای زیرساخت‌های 

اوکراین هستند.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادعا کرد: ارائه 

پهپادهای کشنده از سوی ایران به روسیه که از 
آنها برای حمله به غیرنظامیان اوکراینی استفاده 

می شود، باعث نگرانی است.
ند پرایس همچنین درباره ادعای دیگری نیز 
مدعی شد که ما همچنین نگرانی خود از احتمال 
ارسال موشکهای ایرانی به روسیه و گسترش 
همکاری میان این دو کشور در زمینه‌های دیگر 

اعلام کرده ایم.
وی در عین حال افزود، همانطور که مقامات 
آمریکا اعلام کرده اند، اطلاعاتی در خصوص ارائه 
احتمالی موشک‌های بالستیک ایران به روسیه در 
اختیار نداریم. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
ادعا کرد روسیه ممکن است برای جایگزین 

کردن ذخایر تسلیحات خود از سایر کشورها از 
جمله ایران و کره شمالی کمک بخواهد. این مقام 
آمریکایی در ادامه مدعی شد که ایران به دنبال 
رشد اقتصادی نبوده و از منابع محدود خود برای 
حمایت از عوامل نظامی و نیروهای وابسته به 
خود در منطقه استفاده کرده است. جان کربی 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت 
ملی کاخ سفید نیز پیش از ند پرایس اعلام کرد 
که آمریکا مدرکی مبنی بر انتقال موشک‌های 
بالستیک ایران به روسیه برای استفاده علیه 

اوکراین ندیده است.
جان کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید روز چهارشنبه به 

وقت محلی در جمع خبرنگاران در واشنگتن در 
عین حال ادعا کرد که واشنگتن شاهد تداوم ارائه 

پهپادهای ایرانی به روسیه بوده است.
این مقام ارشد کاخ سفید مدعی شد: ما می 
دانیم که پایگاه صنعتی دفاعی روسیه تحت 
فشار قرار گرفته است. آنها نمی توانند با نیازهای 

تسلیحاتی خود همگام شوند.
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید ادامه داد:  ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه با جایگزین کردن تسلیحات 
به خصوص مهمات هدایت شونده دقیق مشکل 
دارد. غرب به رهبری آمریکا از ماهها پیش 
همزمان با تشدید تنش‌ها در جنگ اوکراین، 

ادعاهایی ضد ایرانی را مطرح کرده که تهران آن 
را قاطعانه رد می کند. آمریکا ابتدا ادعای ارسال 
پهپادهای ایرانی را مطرح کرد و پس از آن، ادعای 
انتقال احتمالی موشک‌های زمین به زمین از 
سوی ایران به روسیه برای استفاده در این جنگ 
را مطرح کرده است.  »حسین امیرعبداللهیان« در 
حاشیه نخستین نشست بین‌المللی گروه دوستان 
مدافع منشور ملل متحد در تهران در جمع 
خبرنگاران با بیان این‌که مناسبات ما با روسیه 
بر مبنای همسایگی و منافع متقابل است، افزود: 
مایل هستم تأکید کنم این هیاهویی که برخی 
از کشورهای غربی به راه‌انداخته‌اند که جمهوری 
اسلامی ایران برای کمک به جنگ اوکراین موشک 
و پهپاد در اختیار روسیه قرار داده است، آنچه 
درباره بخش موشکی مطرح کرده‌اند کاملًا غلط و 

مسائل مربوط به پهپاد درست است.

 

مهندس کامبیز معظمی، مدیرعامل شرکت کانی 
کاوان شرق در گفت‌وگو با گروه رسانه‌ای پردازش 
اعلام این مطلب گفت: هیچ‌گاه مشاوران و پیمانکاران 
تحت پوشش شرکت‌های بزرگ، به دلیل نبود استقلال 
نمی‌توانند به عنوان افراد بی‌طرف عمل کنند و این 
خود زمینه کاهش کیفیت فعالیت‌ها را فراهم می‌سازد.
وی افزود: در حال حاضر برخی شرکت‌های بزرگ 
معدنی دولتی و خصولتی و نیز هلدینگ‌های زیرمجموعه 
بانک‌ها با واگذاری عمده کارها به پیمانکاران و مشاوران 
زیرمجموعه خود، عملا باعث ناتوانی بخش خصوصی با 

پتانسیل بسیار بالا شده‌اند.
معظمی با تاکید براینکه کانی کاوان شرق در 
راستای حفظ بقا خود به سمت تولید پیش رفته است، 
خاطرنشان کرد که هرچند این کار در جهان آزاد، کاری 
غیرمعمول است و باید شرکت‌های مهندسی مشاور 
استقلال خود را حفظ کنند، اما با وجود مشکلات 
فراوان و نیز نظر به ضرورت حفظ اشتغال پرسنل فعال 

در این مجموعه، راهی جز این باقی نمانده است.
مدیرعامل شرکت کانی کاوان شرق با اعلام اینکه 
بازارهای کشور در این حوزه به صورت نامتناسبی خارج 
از ضوابط قانونی پیش می‌روند، افزود: بلاتکلیف بودن 
کشور در الزام بر واگذاری کار به بخش خصوصی و یا 
دولتی، بزرگترین زیان را به بخش خصوصی واقعی وارد 

می‌سازد، مثلا مدیرعامل هلدینگ وابسته به یک بانک 
افتخار می‌کند که پروژه‌ای را از صفر تا صد خودشان 
انجام داده‌اند، درحالی که پر واضح است که انجام یک 
پروژه بدون حضور مشاور مستقل، فسادزا است. به 
هرحال باید شرکتی به صورت مستقل، همه اجزا فنی، 
مالی و... پروژه‌ای را کنترل کند تا هم از بروز فساد و 

هم زیان به اقتصاد کشور جلوگیری شود.
معظمی در ادامه برخی از فعالیت‌های شرکت را 
یادآور شد و گفت: کانی کاوان هم‌اکنون در حال اجرای 
قرارداد توسعه معدن کاملا مکانیزه زغال‌سنگ پروده 4 
طبس به ارزش 800 میلیون یوآن چین است که طی 
آن 750 هزارتن زغال‌سنگ کک‌شو تولید و تحویل 
ایمیدرو خواهد شد. در این پروژه EPC، این شرکت 

فعالیت‌های مهندسی را برعهده دارد.
گفتنی است، یکی از ویژگی‌های طرح یادشده که 
برای اولین‌بار در کشور انجام می‌شود، تمام مکانیزه 
بودن آن در زغال‌های با ضخامت کم لایه بوده، ضمن 

آنکه مشاور طرح نیز شرکت بین‌المللی آدام است.

در این طرح هم‌اکنون کارهای سطحی در حال 
انجام است و تونل معدن نیز به زودی حفر خواهد شد، 
همچنین منابع مالی پروژه نیز از محل خط اعتباری 

چین و ایران انجام می‌گردد.
مدیرعامل شرکت کانی ‌کاوان شرق از بررسی 
امکان‌پذیری و فرآوری سنگ‌های کم‌عیار معدن 
میدوک با همکاری مرکز تحقیقات دانشگاه تهران 
خبرداد و افزود: با انجام این کار عما بین 300 تا 
400 میلیون تن به ذخایر معدن میدوک افزوده شده 
که شرکت ملی صنایع مس ایران مصمم به احداث 
یک واحد توسعه‌ای دیگر در این منطقه شده است. 

این قرارداد که در سال 1400 منعقد شده تا دو ماه 
دیگر ادامه می‌یابد و نتیجه نهایی آن نیز اعلام می‌شود. 
همچنین وی اضافه کرد شرکت مهندسی کانی کاوان 
شرق در مطالعات تکمیلی زمین‌شناسی، تخمین 
ذخیره و طراحی مجدد معدن چاه فیروزه در حال 

همکاری می‌باشد.
وی ارزیابی امکان وجود سرب و روی در معدن 
سرب و روی انگوران را مورد اشاره قرار داد و گفت: 
خوشبختانه اکتشافات عمقی و جانبی و نیز کارهای 
ژئوفیزیکی انجام شده نشان از وجود ذخایر خوبی است 
که نتایج قطعی، تفسیرهای زمین‌شناسی و ارزیابی‌های 

صورت گرفته تا چند ماه دیگر مشخص می‌شود.
معظمی با اشاره به اینکه کانی کاوان شرق بالغ بر 
20 سال است که مشاور و ناظر معدن چادرملوست و 
همواره در تلاش برای یافتن ذخایر بیشتر در عمق 
است، تصریح کرد این شرکت هم اینک در چند پهنه 
آزاد شده ثبت‌نام کرده، اما متاسفانه انجام کارهای 
اکتشافی در کشور برای بخش خصوصی فوق‌العاده 
دشوار است، زیرا مردم محلی تصور می‌کنند که عمران 

منطقه برعهده معدنکاران است!
مثلا در استان کردستان ذخایر خوبی کشف کردیم 
ولی به دلیل همین مشکلات از انجام آن منصرف 

شدیم.
شایان ذکر است، شرکت کانی کاوان شرق هم‌اینک 
در 6 مکان مختلف در حال انجام کارهای اکتشافی در 
زمینه مس، آهن و منگنز است، ضمن آنکه در حال 
رفع مشکلات فنی معدن مس طارم با هدف رساندن 
به ظرفیت اسمی )10 هزار تن( و شراکت در محصول 

تولیدی است.
وی با اعام اینکه کانی کاوان شرق یکی از 16 
شرکت دارای پتنت طراحی تولید سگ‌میل، بال‌میل 
و... در جهان است که قادر است با استفاده از دانش 
فنی بالا و نیروهای داخلی سگ‌میل برای کارخانه‌های 
2/5 میلیون تنی کنسانتره را با حداقل 10 میلیون 
یورو کمتر از نوع وارداتی تولید کند، اظهار داشت: 
متاسفانه علی‌رغم تمام تلاش‌های صورت گرفته، 
شرکت‌های بزرگ معدنی تمایلی برای خرید از داخل 
نشان نمی‌دهند و این در حالی است که اگر این کار 
در داخل انجام شود، مسیر صادرات خدمات فنی و 

مهندسی هموار می‌گردد.

معظمی گفت: کانی کاوان هم‌اکنون در حال 
اجرای قرارداد توسعه معدن کاملا مکانیزه 
زغال‌سنگ پروده 4 طبس به ارزش 800 
میلیون یوآن چین است که طی آن 750 
هزارتن زغال‌سنگ کک‌شو تولید و تحویل 
ایمیدرو خواهد شد. در این پروژه EPC، این 

شرکت فعالیت‌های مهندسی را برعهده دارد.

مهندس کامبیز معظمی، مدیرعامل شرکت »کانی کاوان شرق« ضمن تشریح دستاوردها و برنامه‌های شرکت عنوان کرد:

واگذاری پروژه‌های معدنی به شرکت‌های زیرمجموعه واحدهای دولتی علاوه بر 
فسادزا بودن و کاهش کیفیت پروژه‌ها، زیان سنگینی به بخش خصوصی وارد می‌سازد

فعالیت در معدن زغال سنگ پروده 4 با هدف تولید 750 هزار تن زغال سنگ کک‌‌شو، بررسی 
امکان‌پذیری و فرآوری سنگ‌های کم‌عیار معدن میدوک، انجام مطالعات تکمیلی زمین‌شناسی در 
معدن چاه فیروزه، انجام اکتشافات عمقی و جانبی در معدن انگوران، تلاش برای رفع مشکلات فنی 
معدن مس طارم با هدف رسیدن به ظرفیت اسمی و... از جمله فعالیت‌های شرکت کانی کاوان شرق 

در معادن کشور به شمار می‌رود.

امروزه شرکت‌های بزرگ معدنی با تاسیس 
شرکت‌های مشاوره و پیمانکار، عملا همه کارهای 
پیمانکاری را به زیرمجموعه‌های خودشان 
می‌سپارند و همین موضوع باعث شده که 
شرکت‌های فعال در بخش خصوصی واقعی و 

مستقل تحت فشار قرار گیرند.
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ایالات متحده آمریکا در تداوم رویکرد دوگانه و سیاست 
فشار حداکثری خود علیه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد 
۲۶ شرکت و ۵ فرد را به بهانه ارتباط با تهران تحریم کرد. 
وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای ادعا کرد شبکه‌ای را 
که با دور زدن تحریم‌های نفتی اعمال شده علیه ایران 
میلیون‌ها دلار درآمد برای نیروی قدس سپاه تولید می‌کرد،  
در فهرست سیاه قرار داده است. براساس ادعای وزارت 
خزانه داری آمریکا، شبکه یاد شده تحت رهبری تاجری 
ترکیه‌ای به نام »سیتکی آیان« فعالیت می‌کرده است. 
وزارت خزانه داری آمریکا مدعی است شرکت‌های آیان 

قرارداد‌های بین المللی برای فروش نفت ایران به مشتریان 
خارجی، صادرات نفت ایران، پولشویی و تامین منافع نفتی 
ایران و نیروی قدس ایجاد کرده است. تمامی اشخاص 
حقیقی تحریم شده اتباع ترکیه هستند. همچنین از میان 
۲۶شرکت مذکور ۲۳شرکت در ترکیه مستقر هستند. پیش 
از این، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه داری 
آمریکا ۲۶ آبان ماه در بیانیه ای ادعا کرد:  ۱۳ شرکت در 
حوزه‌های متعدد  که فروش صدها میلیون دلار محصولات  
پتروشیمی‌ها و فرآورده‌های نفتی ایران به خریداران در 

شرق آسیا را  تسهیل می‌کردند، تحریم کرد.

وزارت دفاع بریتانیا روز جمعه با صدور بیانیه‌ای 
ضمن تکرار ادعای بکارگیری پهپادهای ایرانی در 
جنگ اوکراین که بارها از سوی مقامات کشورمان 
رد شده است مدعی شد که ارتش روسیه احتمالا 
محموله پهپادهای جدیدی را از ایران دریافت کرده 
است. به گزارش ایرنا، در بیانیه رکن اطلاعات وزارت 
دفاع انگلیس که یک نسخه آن در تارنمای دولت این 
کشور منتشر، ادعا شده است: برای نخستین بار در سه 
هفته گذشته، گزارش‌هایی از حملات هواپیماهای بدون 
سرنشین )پهپاد( ساخت ایران منتشر شده است. این 

وقایع هنوز باید بررسی شوند، اما به احتمال زیاد ذخایر 
قبلی روسیه از چند صد فروند شاهد-۱۳۱ و ۱۳۶ به 
پایان رسیده و اکنون انبار تسلیحاتی خود را از نو پر 
کرده است. در این بیانیه ادعا شده است که در ششم و 
هفتم نوامبر، فرماندهی ارتش اوکراین حملات ۱۴ پهپاد 

از نوع شاهد-۱۳۶ را گزارش کرده است.
بر اساس این بیانیه ادعایی، آخرین گزارش حملات 
پهپادی روسیه مربوط به ۱۷ نوامبر است که ادعا 
شد پهپادهای ایرانیِ ارتش روسیه در آسمان اوکراین 

مشاهده شدند.

تکرار ادعای پهپادی انگلیس علیه ایرانتحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران


